op eigen en vreemd vermogen. Het management past een prijsbepalingsmodel voor kapitaalgoederen toe dat gebaseerd is op
waarneembare marktgegevens.

De in ons waarderingsmodel gebruikte veronderstellingen voor de uitvoering van de ontwikkelingsactiviteiten en de onderhoudskosten houden
rekening met de huidige duurzaamheidsvereisten in Finland voor dit soort activa. Klimaatverandering brengt verschil lende uitdagingen met zich
mee die de toekomstige waarde van de activa negatief kunnen beïnvloeden (zie risicofactor 4. ‘Klimaatverandering’ op pagina 134).

Op 31 december 2021 bedraagt de boekwaarde 1.079.560 k€. De realiseerbare waarde bedraagt 1.104.586 k€.

Op 31 december 2022 bedroeg de boekwaarde 1.152.889 k€ en de realiseerbare waarde 1.134.832 k€. Het negatieve verschil van 18.057 k€
werd als bijzondere waardevermindering opgenomen in de geconsolideerde resultatenrekening.

De geschatte realiseerbare waarde wordt negatief beïnvloed door de stijging van de actualisatiegraad.

– 167 –

Corporate
governance Ris icofactoren Jaarrekening

Bi jkomende
informat ie

Gevoeligheidsanalyse 31/12/2022
 Schommeling van inflatie Schommeling van de actualisatiegraad
 +1,00% +0,50% -0,50% -1,00% +1,00% +0,50% -0,50% -1,00%
Wijziging van de realiseerbare waarde (in %) 30% 14% -12% -22% -24% -13% 15% 33%

Gevoeligheidsanalyse 31/12/2021
 Schommeling van inflatie Schommeling van de actualisatiegraad
 +1,00% +0,50% -0,50% -1,00% +1,00% +0,50% -0,50% -1,00%
Wijziging van de realiseerbare waarde (in %) 28% 13% -11% -19% -22% -12% 14% 31%

De gevoeligheidsanalyse houdt geen rekening met het effect van één variabele op de andere, omdat er geen consensus bestaat over de toe te
passen methode om dat effect te kwantificeren.

Aangezien Aedifica UK Management Ltd geen diensten zal verlenen buiten de Groep, wordt de realiseerbare waarde als nul beschouwd. Daarom
is de goodwill volledig afgeschreven op 31 december 2022 (3.083 k£, hetzij 3.479 k€ omgerekend tegen de wisselkoers van die periode). De
bijzondere waardevermindering voor de periode bedraagt 47 k€ in de geconsolideerde resultatenrekening (40 k£, omgerekend tegen de
gemiddelde wisselkoers van de periode).

[…]

Vastgoedbeleggingen 5.619.701 4.861.062
+ Activa bestemd voor verkoop 84.033 35.360
Vastgoedbeleggingen inclusief de activa bestemd voor verkoop*, of vastgoedportefeuille* 5.703.734 4.896.422
- Projectontwikkelingen -184.295 -151.954
Vastgoedbeleggingen in exploitatie inclusief de activa bestemd voor verkoop*, of portefeuille van
vastgoedbeleggingen

5.519.439 4.744.468

Alle vastgoedbeleggingen zijn gelegen zich in België, Duitsland, Nederland, het Verenigd Koninkrijk, Finland, Zweden, Ierland en Spanje.

De activa bestemd voor verkoop (opgenomen op lijn II.A van de actiefzijde van de balans) bedragen 84,0 miljoen € op 31 december 2022. Het
betreft  hoofdzakelijk  acht  zorglocaties  in  het  Verenigd  Koninkrijk,  zes  zorglocaties  in  Duitsland  en  één  zorglocatie  in  België  die  als  niet-
strategische activa worden beschouwd.

De projectontwikkelingen worden beschreven in het hoofdstuk ‘Portefeuille’ van dit jaarlijks financieel verslag.

168 – Aedif ica -  Jaarl i jks Verslag 2022

Car ing for
qual i ty of l i fe

Di t  i s
Aedi f ica

Strategie  &
waardecreat ie

Bus iness
rev iew

Gevoeligheidsanalyse 31/12/2022
 Schommeling van inflatie Schommeling van de actualisatiegraad
 +1,00% +0,50% -0,50% -1,00% +1,00% +0,50% -0,50% -1,00%
Wijziging van de realiseerbare waarde (in %) 30% 14% -12% -22% -24% -13% 15% 33%

Gevoeligheidsanalyse 31/12/2021
 Schommeling van inflatie Schommeling van de actualisatiegraad
 +1,00% +0,50% -0,50% -1,00% +1,00% +0,50% -0,50% -1,00%
Wijziging van de realiseerbare waarde (in %) 28% 13% -11% -19% -22% -12% 14% 31%

De gevoeligheidsanalyse houdt geen rekening met het effect van één variabele op de andere, omdat er geen consensus bestaat over de toe te
passen methode om dat effect te kwantificeren.

Aangezien Aedifica UK Management Ltd geen diensten zal verlenen buiten de Groep, wordt de realiseerbare waarde als nul beschouwd. Daarom
is de goodwill volledig afgeschreven op 31 december 2022 (3.083 k£, hetzij 3.479 k€ omgerekend tegen de wisselkoers van die periode). De
bijzondere waardevermindering voor de periode bedraagt 47 k€ in de geconsolideerde resultatenrekening (40 k£, omgerekend tegen de
gemiddelde wisselkoers van de periode).